广 西 医 学 会
桂医会[2022]8 号

广西医学会关于公布获批 2022 年度

自治区级继续医学教育项目的通知

各专科分会：

根据广西继续医学教育委员会《关于公布 2022 年度自治区

级继续医学教育项目的通知》（桂卫继字〔2022〕3号），广西医

学会获批 2022 年度自治区级继续医学教育立项项目 49 项、备案

项目 29 项，现予以公布。

请各专科分会严格按照批复项目确定的项目编号和名称、教

学时数、教学内容、任课教师、授予学分标准等要素，组织开展

继续医学教育活动。项目举办 2 周前将举办方式、项目编号、项

目名称、办班通知、日程等相关资料报广西医学会（电子邮箱：

gxyxh01@163.com）；项目举办后 2 周内通过“广西壮族自治区

CME 申报系统”报送项目执行情况。

广西医学会学术交流部：0771-2803986，2803063。

附件：1.广西医学会 2022 年度自治区级继续医学教育项目

表（49 项）

2.广西医学会 2022 年度自治区级继续医学教育备案

项目表（29 项）

广西医学会

2022 年 2 月 24 日

附件1 批准文号：桂卫继字〔2022〕3号

广西医学会2022年度自治区级继续医学教育项目表（49项）

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

314 20220301009
起搏心电图、食管电生理、散点图学

习班
临床内科学//心血管病学 广西医学会 何涛

2022年10月13日～

2022年10月16日
6 相关专业的继续教育对象 250

315 20220302002 呼吸内镜诊疗技术新进展学习班 临床内科学//呼吸病学 广西医学会 吴聪
2022年06月03日～

2022年06月05日
3

全区各级医疗机构从事呼吸内镜

学科事业及相关专业的医务人员
200

316 20220302021
广西医学会呼吸病学术年会暨新进展

学习班
临床内科学//呼吸病学 广西医学会 柳广南

2022年05月13日～

2022年05月15日
2

呼吸内科医生及其他专业相关人

员
250

317 20220303006
广西消化内镜新技术暨ESD临床应用学

习班
临床内科学//胃肠病学 广西医学会 姜海行

2022年04月21日～

2022年04月24日
6 全区相关专业的继续教育对象 250

318 20220304012 地中海贫血诊治进展学习班 临床内科学//血液病学 广西医学会 赖永榕
2022年07月22日～

2022年07月24日
5

全区医疗机构血液肿瘤内科医生

、护士
250

319 20220305005

广西医学会血液净化治疗学2022年学

术年会暨血管通路新理念新技术研讨

班

临床内科学//肾脏病学 广西医学会 彭小梅
2022年04月20日～

2022年04月22日
4

肾脏病及血液净化相关专业的继

续教育对象
250

320 20220305016
慢性肾脏病规范化诊疗及新进展学习

班
临床内科学//肾脏病学 广西医学会 杨桢华

2022年11月18日～

2022年11月20日
5

广西区内各级医院肾内科医护人

员
250

321 20220306002
广西医学会内分泌学术年会暨内分泌

新技术进展学习班
临床内科学//内分泌学 广西医学会 秦映芬

2022年07月15日～

2022年07月17日
3 广西各级医院内分泌科医生 250

322 20220306009
第七届广西医学会骨质疏松和骨矿盐

疾病学术年会暨新进展学习班
临床内科学//内分泌学 广西医学会 颜晓东

2022年10月14日～

2022年10月16日
4

区内外从事骨质疏松检查、治疗

及预防的医务人员及其他人员
250

323 20220307025

广西医学会神经病学分会癫痫和电生

理学组2022年学术年会暨新进展学习

班

临床内科学//神经内科学 广西医学会 郑金瓯
2022年11月18日～

2022年11月20日
5

广西神经内科、神经电生理相关

医务人员和研究生
250

—1—

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

324 20220307027
广西医学会神经病学分会神经重症学

组2022年学术年会暨新进展学习班
临床内科学//神经内科学 广西医学会 曾丽

2022年12月02日～

2022年12月04日
4 广西全区神经内科医护人员 200

325 20220307037

广西医学会神经病学分会疑难疾病诊

疗学组2022年学术年会暨第四届神经

系统疾病临床思维学习班

临床内科学//神经内科学 广西医学会 郑金瓯
2022年11月18日～

2022年11月20日
4

广西神经内科及相关科室医务人

员和研究生
250

326 20220308016
广西医学会肝病学2022年学术年会暨

肝病诊疗新进展学习班
临床内科学//传染病学 广西医学会 苏明华

2022年11月18日～

2022年11月20日
5 相关专业的继续教育对象 250

327 20220310017 重症技术规范基层学习班 临床内科学//内科学其它学科 广西医学会 熊滨
2022年09月09日～

2022年09月10日
3 重症医学及相关专业医护人员 250

328 20220310029
广西医学会内科学2022年学术年会暨

内科学新进展学习班
临床内科学//内科学其它学科 广西医学会 彭志刚

2022年11月25日～

2022年11月27日
4

全区医疗机构从事内科学事业的

医护人员
250

329 20220310046
广西医学会肿瘤生物靶向治疗学2022

年学术年会暨新进展学习班
临床内科学//内科学其它学科 广西医学会 蒿艳蓉

2022年05月13日～

2022年05月15日
3

区内各级医院相关专业的继续教

育对象
250

330 20220310062
广西壮族自治区县级医院风湿免疫专

业学科带头人培训班
临床内科学//内科学其它学科 广西医学会 林金盈

2022年06月03日～

2022年06月05日
5

县/市级医院风湿免疫科学科带

头人
250

331 20220310063
广西医学会风湿病学术年会暨新进展

学习班
临床内科学//内科学其它学科 广西医学会 林金盈

2022年11月04日～

2022年11月06日
4 相关专业继续医学教育人员 250

332 20220401014
广西医学会普通外科学2022年学术年

会暨普通外科新进展学习班
临床外科学//普通外科学 广西医学会 陈俊强

2022年11月10日～

2022年11月13日
6 全区普外医务人员 250

333 20220403004 创面修复学习班 临床外科学//烧伤外科学 广西医学会 李德绘
2022年11月25日～

2022年11月27日
5

烧伤整形外科、创面修复科 医

、护、技及相关人员
250

334 20220406001 显微外科理论和基本技术培训班 临床外科学//显微外科学 广西医学会 沙轲
2022年07月04日～

2022年07月08日
6

全区各医疗机构从事显微外科的

医师
15

—2—

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

335 20220406002
显微外科基础理论和技术基层巡讲学

习班
临床外科学//显微外科学 广西医学会 沙轲

2022年08月05日～

2022年08月07日
4 全区医疗机构的骨科医师 250

336 20220407049

广西医学会骨科学2022年学术年会及

广西-东盟骨科论坛暨骨科新进展学习

班

临床外科学//骨外科学 广西医学会 赵劲民
2022年05月16日～

2022年05月19日
6

区内骨科学专业临床、教 学及

科研人员
250

337 20220410002 器官移植质量控制研讨班
临床外科学//整形、器官移植外

科学
广西医学会 孙煦勇

2022年05月27日～

2022年05月29日
3 移植医学相关从业人员 200

338 20220411004
广西医学会疼痛学术年会暨疼痛诊疗

新进展学习班
临床外科学//麻醉学 广西医学会 蒋宗滨

2022年05月13日～

2022年05月15日
3

疼痛科、麻醉科、肿瘤内科、神

经科、骨科、中医科、康复科医

师

250

339 20220414002
2022年广西乳腺病学术研讨会暨新进

展学习班
临床外科学//外科学其它学科 广西医学会 曾健

2022年11月04日～

2022年11月06日
4

乳腺外科医师及乳腺科相关专业

医师
200

340 20220414005

广西医学会肠外肠内营养学2022年学

术年会暨肠外肠内营养相关新进展新

技术学习班

临床外科学//外科学其它学科 广西医学会 吴向华
2022年11月18日～

2022年11月20日
5

广西区内肠外肠内相关学科医务

人员
250

341 20220501005

广西医学会妇科肿瘤学2022年学术年

会暨妇科肿瘤和微创外科国际新进展

学习班

妇产科学//妇科学 广西医学会 姚德生
2022年07月01日～

2022年07月03日
5

各级医疗机构从事妇科的医护人

员
250

342 20220503004
广西医学会生殖医学2022年学术年会

暨生殖医学新进展学习班
妇产科学//妇产科学其它学科 广西医学会 覃爱平

2022年11月18日～

2022年11月20日
5 全区辅助生殖机构医务人员 250

343 20220601013

广西医学会变态反应学2022年学术年

会暨过敏性疾病高峰论坛暨新进展学

习班

儿科学//儿科内科学 广西医学会 农光民
2022年10月21日～

2022年10月23日
3

全区变态反应科、儿科、呼吸科

、皮肤科等临床医护人员及预防

医学人 员

250

344 20220601049
广西儿童胃肠、营养、肝病论坛暨诊

治新进展学习班
儿科学//儿科内科学 广西医学会 单庆文

2022年04月15日～

2022年04月17日
4 广西儿科医护人员 250

345 20220701002 广西耳鼻咽喉头颈外科技术学习班 眼、耳鼻喉学科//耳鼻喉科 广西医学会 唐安洲
2022年04月08日～

2022年04月10日
4 广西耳鼻咽喉头颈外科专科医生 250

—3—

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

346 20220901008
广西医学会放射学第27次学术年会暨

影像新进展学习班
影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 龙莉玲

2022年09月15日～

2022年09月18日
6 广西放射医务人员 250

347 20220901010 医学影像诊断能力提升学习班 影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 龙莉玲
2022年10月20日～

2022年10月23日
6 广西医学影像专业医务人员 250

348 20220901011

广西医学会放射学分会骨肌学组2022

年学术年会暨骨肌影像诊断培训学习

班

影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 曾自三
2022年08月12日～

2022年08月14日
5 广西放射诊断医生 250

349 20220901014
2022年广西医学会放射学分会磁共振

学组年会暨MRI新技术学习班(三期)
影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 彭鹏

2022年05月13日～

2022年05月15日
3 广西各地市放射医师 150

350 20220901015

广西医学会放射学分会头颈学组2022

年学术年会暨头颈部影像学研究新进

展学习班

影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 金观桥
2022年11月04日～

2022年11月06日
5

广西区内从事头颈影像方面的医

务人员
250

351 20220901016

广西医学会放射学分会心胸学组2022

年学术年会暨桂西地区心肺疾病影像

诊断及鉴别诊断学习班

影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 黄筠洋
2022年11月25日～

2022年11月27日
5

广西区内从事心胸影像方面的医

务人员
250

352 20220901017
广西医学会放射学分会对比剂学组

2022年学术年会暨对比剂应用学习班
影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 曾自三

2022年12月02日～

2022年12月04日
5 广西区内放射影像专业医务人员 250

353 20220901018
广西医学会放射学分会护理学组2022

年学术年会暨影像护理培训学习班
影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 梁俊丽

2022年10月21日～

2022年10月23日
5 广西区内影像护理人员 250

354 20220901026
广西医学会影像技术学第十六次学术

大会暨新进展学习班
影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 林盛才

2022年07月10日～

2022年07月12日
5 全区医学影像技术人员 250

355 20220901037

广西医学会放射学分会腹部学组2022

年学术年会暨腹部影像技术新进展学

习班

影像医学学科//放射诊断学 广西医学会 廖锦元
2022年08月12日～

2022年08月14日
5 广西区内医学影像专业医务人员 250

—4—

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

356 20221001028 卫生应急管理与新技术培训班 急诊医学//急诊医学 广西医学会 赵会民
2022年09月22日～

2022年09月25日
6

全区各级急救中心及医疗机构从

事院前急救、急诊、创伤、卫生

应急事业的医务和行政人员

250

357 20221001029
广西医学会急诊医学年会暨急诊科质

量管理与控制培训班
急诊医学//急诊医学 广西医学会 张剑锋

2022年08月19日～

2022年08月21日
5

广西区内从事急诊急救及院前急

救的医务人员
250

358 20221207006 临床流行病学方法新进展学习班
公共卫生与预防医学//公共卫生

与预防医学其他学科
广西医学会 仇小强

2022年10月21日～

2022年10月23日
2

临床医生、科研院校等开展临床

流行病与循证医学研究者
200

359 20221207058

中国-东盟卫生合作论坛之健康管理学

术论坛暨2022年广西多学科协作健康

管理学科建设培训班

公共卫生与预防医学//公共卫生

与预防医学其他学科
广西医学会 伍秋霞

2022年06月10日～

2022年06月12日
3 健康管理从业人员 250

360 20221502040

基层医院医学装备精益管理暨医用管

腔镜（器械）维护技术提升培训班

（五期）

医学教育与卫生管理//卫生管理 广西医学会 储晓阳
2022年08月27日～

2022年08月28日
2

广西区内各级基层医院医学工程

技术人员、医疗设备管理人员
100

361 20221503022 医院感染预防与控制培训班 医学教育与卫生管理//医院感染 广西医学会 欧莉梅
2022年09月23日～

2022年09月25日
3

二级以上医疗机构院感专职人员

、各地市质控中心成员
250

362 20221702007
广西医学会高压氧学术年会暨新进展

学习班
全科医学和康复医学//康复医学 广西医学会 李文

2022年10月21日～

2022年10月23日
2 高压氧从业人员 200

☆注意事项☆：请各专科分会按要求举办学习班，保证培训质量。在项目举办2周前将举办方式、项目编号、项
目名称、办班通知、日程等相关资料报广西医学会（电子邮箱：gxyxh01@163.com），项目举办结束后2周内通

过“广西壮族自治区CME申报系统”报送项目执行情况。

—5—

附件2 批准文号：桂卫继字〔2022〕3号

广西医学会2022年度自治区级继续医学教育备案项目表（29项）

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

219 备 20210405 005
广西医学会泌尿外科学分会结石学组
年会暨泌尿系结石新进展学习班

泌尿外科学 广西医学会 邓耀良
2022年11月25日～
2022年11月27日

2 区内各医疗机构泌尿外科医护人员 250

220 备 20210405 003
广西医学会泌尿外科学分会学术年会

暨泌尿外科新进展学习班
泌尿外科学 广西医学会 邓耀良

2022年9月23日～

2022年9月25日
2 区内各医疗机构泌尿外科医护人员 250

221 备 20210502 006 围产技能培训精品实操班 产科学 广西医学会 陈悦
2022年8月12日～

2022年8月14日
6 全区产科、新生儿科医护人员 250

222 备 20210502 004
广西医学会围产医学分会2021学术年
会暨新进展学习班

产科学 广西医学会 陈悦
2022年11月19日～
2022年11月21日

6 全区产科、新生儿科医护人员 250

223 备 20210308 008
第三届热带病暨艾滋病、新发再发传
染病诊疗新进展培训班

传染病学 广西医学会 覃亚勤
2022年8月19日～
2022年8月21日

3

广西及周边省份县级以上医院和疾病预

防控制中心工作人员，东盟国家部分学

员代表

250

224 备 20210308 001
广西医学会结核病学分会年会暨新进
展学习班

传染病学 广西医学会 刘桑
2022年11月5日～
2022年11月6日

3
全区县级及以上结核病定点医院感染科

和相关医师骨干
250

225 备 20210601 011
广西医学会儿科学分会2021年儿科学

术年会暨新进展学习班
儿科内科学 广西医学会 覃远汉

2022年12月15日～

2022年12月18日
6 全区儿科医师及护理人员 250

226 备 20210602 001
2021年广西小儿外科临床诊治新技术

、新进展学习班
儿科外科学 广西医学会 罗意革

2022年6月2日～

2022年6月4日
5

全区各医疗机构小儿外科医师、医护人

员
250

227 备 20210701 025 耳科新技术学习班 耳鼻喉科 广西医学会 唐安洲
2022年8月5日～
2022年8月7日

4 区内耳鼻咽喉科医师 250

228 备 20210901 015
广西医学会放射学分会腹部学组年会暨新

进展学习班
放射诊断学 广西医学会 廖锦元

2022年11月10日～

2022年11月13日
7 全区放射科诊断医务人员 250

229 备 20210901 030
广西医学会放射学分会医学影像新技

术继续教育学习班2期
放射诊断学 广西医学会 龙莉玲

2022年12月2日～

2022年12月4日
5 广西各地市放射医师 250

—1—

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

230 备 20210407 037
广西医学会创伤学分会学术年会暨创

伤学新进展学习班
骨外科学 广西医学会 苏伟

2022年3月24日～

2022年3月27日
6

广西区内从事创伤及骨科相关专业医务

人员
250

231 备 20210309 011 广西精神领域精准医疗新进展学习班 精神卫生学 广西医学会 陈强
2022年9月17日～

2022年9月19日
5 全区从事精神卫生和心理卫生工作人员 250

232 备 20211702 001
物理医学与康复学分会年会暨康复新
技术培训班

康复医学 广西医学会 胡才友
2022年3月18日～
2022年3月20日

5 全区康复医学科的从业人员 250

233 备 20210411 028
广西医学会麻醉学分会超声技术在危重患

者围术期应用继续教育学习班
麻醉学 广西医学会 林育南

2022年6月16日～

2022年6月19日
7 麻醉学科继续教育对象 250

234 备 20210306 009
广西医学会内分泌学分会、糖尿病学
分会年会暨新进展学习班

内分泌学 广西医学会 秦映芬
2022年3月25日～
2022年3月27日

5

全区各级医疗机构从事内分泌事业的医

务人员，广西医学会内分泌学分会第七
届委员

250

235 备 20210310 028
2021广西医学会老年医学分会学术年

会暨新进展学习班

内科学其它学

科
广西医学会 曾志羽

2022年3月25日～

2022年3月27日
5

老年医学、内科学、康复 医学、护理学

等学科的同 仁及干部保健相关管理人

员

250

236 备 20210310 050
广西医学会风湿病学分会疑难病例讨
论会暨新进展学习班

内科学其它学
科

广西医学会 林金盈
2022年7月3日～
2022年7月3日

1
广西各级别医院从事风湿免疫专业的医

生、医学生等
250

237 备 20210401 028

广西医学会腹腔镜内镜外科学分会

2021年学术年会暨达芬奇手术机器人

新技术学习班

普通外科学 广西医学会 杨建荣
2022年8月5日～

2022年8月7日
5 全区普外科医师 250

238 备 20210401 026
广西医学会普通外科学分会2021年学

术年会暨新进展学习班
普通外科学 广西医学会 陈俊强

2022年10月14日～

2022年10月16日
5 全区普外医护人员 250

239 备 20211502 013
医学工程部门学科建设与医学工程师
创新能力培养培训班

卫生管理 广西医学会 储晓阳
2022年3月25日～
2022年3月27日

5
广西区内各医疗机构有医疗设备管理人

员及医学工程师
250

240 备 20210402 002
浅低温体外循环心脏跳动中瓣膜置换

术学习班
心胸外科学 广西医学会 郑宝石

2022年12月16日～

2022年12月18日
4

心胸外科、麻醉科、手术室、重症监护

室医护人员
250

241 备 20210702 004
青少年近视防控及小儿眼病新进展学
习班

眼科学 广西医学会 吴西西
2022年11月5日～
2022年11月7日

3 全区眼科医生、儿保科医生 250

—2—

序号 项目编号 项目名称 所属学科 主办单位
项目

负责人
学习期限 学分 教学对象 人数

242 备 20210702 012 白内障等眼病诊疗新进展学习班 眼科学 广西医学会 黎海平
2022年11月5日～

2022年11月7日
3 眼科医生及眼科从业人员 250

243 备 20211101 001 广西输血技术新进展培训班 医学检验 广西医学会 周吉成
2022年5月5日～

2022年5月8日
4

血站及医院临床及输血科 技术人员医院

临床及输血 科技术人员
250

244 备 20210103 003 遗传性疾病诊疗新进展学习班 遗传学 广西医学会 陈萍
2022年4月14日～

2022年4月17日
5

从事遗传咨询、遗传性疾病诊断和治疗

、遗传病相关检验的产科、儿科、检验

科及遗传学的人员

250

245 备 20210904 016
MDT模式诊治分化型甲状腺癌新进展

学习班

影像医学其它

学科
广西医学会 韦智晓

2022年10月21日～

2022年10月23日
6

核医学科、内科、外科、超声、病理科

等相关专业技术人员
250

246 备 20210904 015
广西医学会放射学分会介入学组学术
年会暨新进展学习班

影像医学其它
学科

广西医学会 刘彪
2022年11月3日～
2022年11月5日

5 全区放射科/介入科及相关临床科室人员 250

247 备 20210410 004
射频技术在美容医学的应用新进展学

习班

整形、器官移

植外科学
广西医学会 周翔

2022年6月16日～

2022年6月17日
2 广西区内从事美容整形专业的医护人员 250

☆注意事项☆：请各专科分会按要求举办学习班，保证培训质量。在项目举办2周前将举办方式、项目编号、
项目名称、办班通知、日程等相关资料报广西医学会（电子邮箱：gxyxh01@163.com），项目举办结束后2周内

通过“广西壮族自治区CME申报系统”报送项目执行情况。

—3—